
 

 

UCHWAŁA NR XVII/143/2012 

RADY POWIATU TRZEBNICKIEGO 

z dnia 21 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat 

Trzebnicki  

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

z 2001 r. Dz .U. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) Rada Powiatu Trzebnickiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) szkole – należy przez to rozumieć wszystkie typy szkół dla młodzieży – samodzielne lub wchodzące 

w skład zespołu szkół,  

2) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły o której mowa w pkt 1.  

§ 2. 1. Rada Powiatu Trzebnickiego tworzy fundusz stypendialny, który ma na celu wspieranie rozwoju 

uzdolnień uczniów, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują w wybranej przez siebie dziedzinie 

wysokie osiągnięcia, chcąc się nadal rozwijać, posiadają wizję dalszej pracy i potrafią wyznaczyć sobie cele do 

osiągnięcia.  

2. Środki finansowe o których mowa w ust. 1 określa się w planach wydatków budżetowych 

poszczególnych szkół, przyjmując za zasadę liczbę uczniów w każdym typie szkoły na dzień 30 września.  

§ 3. Stypendium Starosty może otrzymać uczeń każdego typu szkoły po ukończeniu pierwszego roku nauki, 

który osiągnął ocenę z zachowania co najmniej dobrą i spełnia dodatkowo co najmniej dwa kryteria:  

1) osiągnął w klasyfikacji rocznej średnią ocen co najmniej 4,5,  

2) osiągnął wybitne wyniki w wybranej dziedzinie naukowej, aktywności twórczej lub sportowej,  

3) był wyróżniany za aktywną postawę i zaangażowanie w pracy na rzecz szkoły lub środowiska 

lokalnego,  

4) podejmuje działania naukowe lub społeczno – kulturalne pogłębiające jego rozwój intelektualny.  

§ 4. 1. Ilość przyznanych stypendiów określa Zarząd Powiatu stosownie do wysokości środków 

finansowych, o których mowa w §2 .  

2. Stypendium Starosty nie może być przyznane uczniowi korzystającemu ze stypendium Prezesa Rady 

Ministrów lub Ministra Edukacji Narodowej i Sportu.  

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium Starosty, po zaopiniowaniu przez samorząd uczniowski 

i uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej, może wystąpić:  

a) dyrektor szkoły  

b) rada szkoły lub rada rodziców  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 marca 2013 r.

Poz. 1679



c) trener klubu sportowego  

d) rodzice lub opiekun prawny ucznia – w przypadku osiągnięć pozaszkolnych  

2. Podmioty, o których mowa w pkt 1 lit. b-d, składają wnioski za pośrednictwem dyrektora szkoły, do 

której uczęszcza uczeń.  

3. Wzór wniosku, o którym mowa w pkt 1, określa załącznik do uchwały.  

4. Wniosek składa się w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Trzebnicy do dnia 30 listopada.  

5. Zarząd Powiatu Trzebnickiego może przyznać stypendium z własnej inicjatywy, uczniowi szkoły 

prowadzonej przez powiat, spełniającemu przynajmniej jedno kryterium określone w §3 pkt1-4  

§ 6. 1. Wysokość stypendium Starosty w danym roku szkolnym określa Zarząd Powiatu Trzebnickiego 

w ramach środków, o których mowa w § 2.  

2. Stypendium przyznaje się na okres od września do czerwca danego roku szkolnego i wypłaca się 

w dwóch ratach: pierwsza – do 31 stycznia za okres od września do stycznia, druga – do 31 maja, za okres od 

lutego do czerwca.  

§ 7. W przypadku stwierdzenia rażącego naruszenia przez stypendystę obowiązków ucznia Starosta może 

cofnąć przyznane stypendium.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Trzebnickiego.  

§ 9. Traci moc uchwała nr XVIII/107/04 Rady Powiatu Trzebnickiego z dnia 30 czerwca 2004 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Trzebnicki.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu: 

M. Koliński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1679



Załącznik do uchwały Nr XVII/143/2012 

Rady Powiatu Trzebnickiego z dnia 21 listopada 2012 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1679


		2013-03-08T11:45:18+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




